
Procedura negoziata, attraverso Mercato Elettronico della PA (MePa) tramite R.D.O 
(richiesta di offerta) per l’affidamento del servizio Nido d'Infanzia Comunale 2022 - 
2023, ubicato nel Comune di FILADELFIA - Sostegno alla gestione per 
strutture/servizi a titolarità pubblica, a valere sui fondi PAC INFANZIA AZIONE A 
SPORTELLO- Programma Nazionale Servizi di cura all'infanzia- AdG Ministero 
dell'Interno. CONSIP "SERVIZI SOCIALI. AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA - 
CIG. 93826621A0 - CUP. E44D22001260006. 

Progressivo Generale N.  539  in data  12/12/2022     

  
CCOOMMUUNNEE  DDII  

FFIILLAADDEELLFFIIAA  PPrroovviinncciiaa  ddii  VViibboo  VVaalleennttiiaa  

Area Tecnica Manutentiva 
 
 

DDEETTEERRMMIINNAAZZIIOONNEE  NN..  338899  DDEELL  0055//1122//22002222  
 
 
 
OGGETTO:                
 
 
 
  

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

PREMESSO che: 

 con decreto sindacale n 8 del 12/01/2022 il sottoscritto Geom. Aldo Giorgio Cinquegrana è stato 

nominato responsabile dell'area tecnico - manutentiva; 

 con deliberazione del Consiglio Comunale n. 20 del 29/06/2022 è stato approvato il DUP 

2022/2024;  

 con deliberazione del Consiglio Comunale n. 21 del 29/06/2022 è stato approvato il bilancio 

2022/2024; 

 il Comune di Vibo Valentia, in qualità di Capofila dell'Ambito Territoriale, è destinatario di 

finanziamenti nell'ambito del Piano Azione e Coesione (PAC) Programma Nazionale per i Servizi di 

Cura per l'Infanzia e gli Anziani non autosufficienti (PNSCIA), per la realizzazione dei Piani 

d'Intervento approvati dall'Autorità di Gestione - Ministero dell'Interno per le regioni Campania, 

Puglia, Sicilia e Calabria; 

 con Decreto n. 3785/PAC del 09/06/2022 è stata approvata la graduatoria del “Parco Progetti” per 

l'ammissione dei Beneficiari alle “Azioni di Rafforzamento Territoriali” secondo i criteri indicati 

con circolare del 23/03/2022; 

 con nota acquisita al prot. PNSCIA 2322 del 06/05/2022 (e successive integrazioni), il Comune di 

Vibo Valentia, in qualità di capofila del Distretto n.1 Vibo Valentia, ha presentato apposita 

manifestazione di interesse per l'ammissione a finanziamento di Azioni di Rafforzamento 

Territoriale per i servizi di cura all'Infanzia; 

L'importo massimo ammissibile a finanziamento per la realizzazione delle Azioni di Rafforzamento 

Territoriale per i servizi di cura all'Infanzia destinate al Distretto n.1 Vibo Valentia, risulta determinato in 

un importo non superiore a € 656.451,50; 

PREMESSO: 

CHE con determina a contrarre n. 261 del 19/08/2022 si è proceduto all'indizione di una procedura aperta 

con il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell'articolo 95 del D.lgs. n. 50/2016 e 

successive modificazioni; 

CHE il costo complessivo stimato del servizio, sino alla conclusione dell'anno scolastico, ammonta ad € 



231.481,13 così distinto: € 209.210,96 per personale; € 19.132,00 per pasti (IVA al 4% sul solo servizio 

mensa); € 2.092,11 per spese generali; € 1.046,05 per spese generali aggiuntive ex Covid-19, il ribasso, sarà 

effettuato solo sulle spese generali e sulle spese generali aggiuntive, pari ad € 3.138,16. 

CHE il servizio prevede anche l'affidamento provvisorio del servizio mensa; 

Atteso che  l'aggiudicazione deve prevedere necessariamente anche il costo relativo al servizio mensa pari ad € 

19.132,00 oltre iva al 4% 

PRESO atto che a tale servizio sono assegnati CIG. 93826621A0 - CUP. E44D22001260006; 

VISTA la dichiarazione di impegno a costituire associazione temporanea di imprese tra la SANTA 

CHIARA SOCIETA’ COOPERATIVA SOCIALE e la COOPERATIVA SOCIALE - 

COOPERATIVA SOCIALE CALABRIA FUTURA; 
VISTA la determinazione n. 318 del 13/10/2022; 

RITENUTO doveroso aggiudicare in via definitiva l’affidamento del servizio Nido d'Infanzia Comunale 

ubicato nel Comune di FILADELFIA - Sostegno alla gestione per strutture/servizi a titolarità pubblica, a 

valere sui fondi PAC INFANZIA AZIONE A SPORTELLO- Programma Nazionale Servizi di cura 

all'infanzia- AdG Ministero dell'Interno; 

ESPLETATE le opportune verifiche dei requisiti prescritti, ai sensi dell’art. 32, comma 7, di cui all'art. 80 

D.Lgs n. 50/2016; 

CONSTATATA la propria competenza ad emanare l'atto in oggetto; 

 

D E T E R M I N A 

 

di considerare le premesse come parte integrante e sostanziale della presente determinazione; 

 

di aggiudicare conseguentemente, in via definitiva, il servizio Nido d'Infanzia Comunale ubicato nel Comune di 

FILADELFIA - Sostegno alla gestione per strutture/servizi a titolarità pubblica, a valere sui fondi PAC 

INFANZIA AZIONE A SPORTELLO- Programma Nazionale Servizi di cura all'infanzia- AdG Ministero 

dell'Interno, (CIG. 93826621A0 - CUP. E44D22001260006) all'associazione temporanea di imprese tra la 

SANTA CHIARA SOCIETA’ COOPERATIVA SOCIALE e la COOPERATIVA SOCIALE - 

COOPERATIVA SOCIALE CALABRIA FUTURA per l’importo complessivo di euro 230.853,48; 
 

DI DARE ATTO, altresì, che la presente determinazione: 

viene trasmessa al Responsabile dei Servizi Finanziari, ai sensi e per gli effetti dell’art. 151, comma 4 del 

Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.lgs. 18 agosto 2000 n. 267; 

viene pubblicata all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi, ai soli fini della pubblicità e trasparenza 

dell’azione amministrativa. 

 

 

          IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

              F.to GEOM. ALDO GIORGIO CINQUEGRANA 

 

 

AREA TECNICO - MANUTENTIVA – DETERMINA N. 389 DEL 05/12/2022 

 

LEGGE 18 agosto 2000, n. 267, art. 151, comma 4 

Per la regolarità contabile 

Si attesta la copertura finanziaria 

Il Responsabile del Servizio finanziario 

F.to DOTT. FABIO GIUSEPPE SERRATORE  

 


